VI. Quod vero ad opiniones illas attinet, quas de divinis prophetarum oraculis calumniose commentus est, cum ad Deum pertinere illos negavit, infinita quaedam in medium afferre licet: eujusmodi sunt quae unicus ipse Dei Filius loquitur, cum decora sua ornamentaque proponens his verbis utitur. Primum: Abraham pater vester desideravit videre diem meum: et vidit, et gavisus est⁶. Ac rursum: Si crederetis Moysi, crederetis forsitan et mihi: de me enim ille scripsit⁷. Ecquis vero prudens, et accepta divinitus sapientia praeditus impostorem Saturnilum non facile convincat, cum Salvatorem videat veritatis comprobandae gratia, semetipsum cum ingenti gloria relegendem, non eam aliter quam in medio Eliae ac Mosis exhibere voluisse, qui et ipsi sua quisque instructi gloria cum illo conspecti sunt? Possunt et alia id genus afferri, quaecunque ipso Domini ore, totoque Testamento Novo pronuntiata id aperte confirmant: legem ac prophetas, Vetustaque Instrumentum omne cum Novo convenire, utrumque ab uno eodemque Deo manasse. Quemadmodum cum dicit: Venient in sinum Abraham, Isaac et Jacob in regno caelorum, et requiescent ab Occidente⁸, etc. Item illud, quod in persona Davidis de se praedictum fuerat: Dixit Dominus Domino meo: Sede a dextris meis⁹. Tum quod Pharisaeis dixit: Nunquamne legistis: Lapidem quem reprobarunt aedificantes¹⁰? Eodem etiam pertinet quod Lucas asserit, Salvatorem a mortuis excitatum

¹ Isa. LII, 6. ² Joan. V, 17. ³ Matth. XIX, 4 sqq. ⁴ Hebr. XIII, 14. ⁵ I Tim. V, 11 sqq. ⁶ Joan. VIII, 56. ⁷ Joan. V, 46. ⁸ Matth. VIII, 11. ⁹ Matth. XII, 44; Psal. CIX, 1. ¹⁰ Matth. XXI, 42; Psal. CXVII, 22.

(51) Περὶ δὲ τῶν κατὰ τὰς Θεοῦ. Forte τῆς Θεοῦ.

Nathanaeli, ac Cleophae in via apparuisse, atque ex prophetarum testimoniis adinonuisse, *Quoniam sic oportebat Christum pati, et a mortuis tertia die resurgere*¹. Postremo nihil in tota Christi vita administrationeque cernitur, quod a prophetarum vaticiniis abhorreat.

VII. Ac de Saturniliana hæresi hactenus, ne in stolidis ejus quæstionibus, **68** earumque refutatione tempus conteram. Hac igitur ommissa, deinceps ad Basilidæ condiscipuli illius, et erroris socii hæresin explicandam me conferam. Ambo quippe eorundem dogmatum participes, velut a se invicem venena mutuati sunt; uti notissimum omnibus proverbium habet: Tanquam aspis a vipera mutuo virus accipiens. Ejusdem enim scholæ inter se sunt ac consessus; tametsi sua quisque fundata hæresi separatim constiterit. Quare nequitiam ipsam a se mutuo corrogarunt, dissensionem vero apud se privatim instituerunt. Sed sive prior iste viperæ instar quod ab antecessoribus hauserat id in Basiliden transfudit, sive hic in illum potius, cum et letale sit venenum, et ab istiusmodi serpentibus profectum, Christi Domini doctrina velut antidoto enervatum a nobis et extinctum relinquemus. Tum implorato Dei auxilio ad reliquas, o charissimi, hæreses orationem promovebimus.